
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00441285- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante las actuaciones, el docente Sergio Saiz Bonzano solicita aval académico para la realización del
“Workshop Desafíos interdisciplinarios para la enseñanza e investigación en ciencias sociales” que se llevará a cabo
el día 25 de agosto en modalidad presencial en la Sede de la FCS de Ciudad Universitaria;  y
 
CONSIDERANDO:
Que el encuentro está destinado para Integrantes de los equipos de cátedra (docentes, adscriptos/as, ayudantes)
organizadores del evento: Economía Política (FFyH-UNC), Economía Política I (FCS-UNC), Economía Política II
(FCS-UNC) y Economía Social (FCE-UNC).
 
Que como Objetivos se plantea socializar problemáticas y experiencias transversales a la docencia y a la
investigación de grado y posgrado en el campo de las ciencias sociales; reflexionar en torno a las potencialidades de
su abordaje interdisciplinar y; delinear una agenda de trabajo que fortalezca diálogos y experiencias
interinstitucionales.
 
Que el comité académico estará integrado por: Dra. Silvia Morón (FFyH-FCS, UNC); Dr. Rubén Caro (FFyH-FCS,
UNC); Lic. Sergio Saiz Bonzano (FFyH-FCS, UNC) y Lic. Karina Tomatis (FCE-FCS, UNC)
 
Que cuenta con el visto bueno de la Secretaria de Investigación de la Facultad.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento, en fecha 12 de junio del 2023.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E 

ARTICULO 1°: Avalar académicamente al  “Workshop Desafíos interdisciplinarios para la enseñanza e
investigación en ciencias sociales” que se llevará a cabo el día 25 de agosto en modalidad presencial en la Sede de
la FCS de Ciudad Universitaria.
 
ARTICULO 2°:  Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 29 de Junio de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-254-E-UNC-DEC#FCS
		2023-06-28T14:50:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-29T11:30:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-29T11:30:27-0300
	GDE UNC




